2016年 2月 17日

広告御出稿依頼書

謹啓

 時下、ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

 さて、私どもの発行しております慶應塾生新聞は、昭和 44 年 4 月「学生としての

謙虚さを失わず、できる限り公正な情報を提供する学生新聞」を目的として創刊され

ました。慶應義塾からは御協賛金を頂かないという独立採算制のもと、慶應義塾大学

の現役学生自身で会の運営、新聞制作を行い、無料で読者の方々にご提供しておりま

す。弊紙は、一昨年には創刊 45 周年、創刊 500 号を迎え、義塾の塾内紙としては最

大規模の発行部数を誇り、塾生（慶應義塾の学生）だけでなく、塾員（慶應義塾の卒

業生）および大学関係者各位に最大の信用を得るにいたりました。また、大手企業各

位や著名人の方々に取材をさせていただくなど、塾内だけでなく、塾外からも高い評

価を頂いております。

 47 年間に渡り、塾内、塾外からの信頼を頂き、確固たる実績を築いて参りました

弊紙は、「慶應の学生」をターゲットとしたクライアント様をはじめとし、大手企業

各位から個人まで、多彩な広告をご出稿していただいており、広告の質、また量とい

う点におきましても高い水準を保持していると自負しております。読者に影響を与え

る広告媒体としては、かなりの直接的効果を発揮できるものと存じます。

 是非、ご検討していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬白

慶 應 塾 生 新 聞 会
広告広報局長  佐久間玲奈      （文学部２年）

編集局長   安田 直人  （経済学部２年）

編集長    山下 菜生  （経済学部２年）

平沼 絵美   （法学部２年）

会 長    安田  淳   （法学部教授）

〒108-0023

東京都港区芝浦 2-8-14 第 2AK ビル 4 階 B

TEL 03 (3454) 7966  FAX 03 (6435)2573

本紙案内

ブランケット版月刊紙・全 15 段（オフセット印刷）

発 行 日

各月、上旬に発行しております。詳しい日程は別紙資料（１）をご参照下さい。ま

た、３月号は休刊とさせていただいております。

発 行 部 数

  月ごとに変動いたします。詳しくは別紙（１）をご参照下さい。

昨年度は、平均して一ヶ月あたり約 8,000部を発行いたしました。

新 聞 価 格

無料でご提供しております。また、１年あたり 3000 円で定期購読もおこなってお

ります。

配 布 方 法

 三田・日吉・矢上（理工学部）・藤沢（総合政策・環境情報学部）の

各キャンパスに新聞スタンド（20 台）を常設。

 入学式・オープンキャンパス・学園祭・一般入試など各イベントでの会員に

よる配布。

 定期購読（塾員、地方購読者向け）。

 図書館展示（三田・日吉）。

 その他、会員による直接配布（日吉）。

ご出稿の場合

広 告 料 金

通常号か特集号か、また、モノクロかカラーかで価格が異なります。

詳しくは、別紙資料（２）をご参照下さい。

お支払方法

【銀行振込】

新聞発行後に、掲載紙と請求書をお送り致します。お支払いは、掲載号発行月の

翌月末までにお願い致します。

別紙資料（１）

2016 年度 発行スケジュール（予定）

 4 月号 5 月号 6 月号 7 月号 8 月号 9 月号 10 月号 11 月号 12 月号 1 月号 2 月号

入稿締切 3/17 4/25 5/24 6/28 未定 9/8 10/4 10/24 11/21 12/26 未定

発行日 4/1 5/9 6/3 7/8 未定 9/23 10/14 11/7 12/2 1/11 未定

発行部数 10,000 部 10,000 部 6,000 部 6,000 部 3,000 部 4,500 部 10,000 部 20,000 部 5,000 部 5,000 部 未定

※網掛けの月は「特集号」となります。

掲載料が異なりますので、ご注意下さい。

 4 月号「新入生歓迎号」

… 入学式 にて配布いたします。

例年 6,000 人ほどの新入生や保護者の方々を対象に配布いたします。

2015 年度は、保護者の方々を含めて 6,300 部を配布いたしました。

 11 月号「三田祭特集号」

… 三田祭（学園祭）にて配布いたします。

4 日間の開催期間で、約 20 万人（三田祭実行委員会による公称値）が来場します。

例年、2 万部を配布しました。

→ 来場者の“10 人に 1 人”に手渡ります。

 2 月号「受験生応援号」

… 一般入試 にて配布いたします。

10 日間の日程にわたり、約 4 万 5 千人が受験します。

2015 年は、約 6,000 部を配布しました。

→ 受験生の“7 人に 1 人”に手渡ります。

慶

應

塾

生

新

聞
題字下

めだま

半２段

半３段 半５段

突
き
出
し

全１段

広告のサイズにつきましては、

下記の例をご参考にご指定下さい。

別紙資料（２）

料金表

※表中の価格はネットです。

①カラー価格

②モノクロ価格

③割引

3ヶ月以上の契約では1割引、6ヶ月以上の契約では2割引をさせていただいております。

是非、長期契約もご検討ください。

広告サイズ
寸法

（ 幅 × 高さ）
価格

（ 通常号）
価格

（ 特集号）
広告サイズ

寸法
（ 幅 × 高さ）

価格
（ 通常号）

価格
（ 特集号）

全面
（84行×15段） 373mm×510mm 400,000円 525,000円

題字下
34mm×64mm 19,500円 23,400円

全 5 段 373mm×168mm 175,500円 227,500円 半 5 段 186mm×168mm 87,750円 113,750円

全 4 段 373mm×134mm 140,400円 182,000円 半 4 段 186mm×134mm 70,200円 91,000円

全 3 段 373mm×100mm 105,300円 136,500円 半 3 段 186mm×100mm 52,650円 68,250円

全 2 段 373mm×65mm 70,200円 91,000円 半 2 段 186mm×65mm 35,100円 45,500円

全 1 段 373mm×31mm 35,100円 45,500円 半 1 段 186mm×31mm 17,550円 22,750円

突き出し
（15行×3段） 65mm×100mm 19,500円 23,400円

めだま
（17行×1段） 74mm×31mm 13,000円 15,600円

広告サイズ
寸法

（ 幅 × 高さ）
価格

（ 通常号）
価格

（ 特集号）
広告サイズ

寸法
（ 幅 × 高さ）

価格
（ 通常号）

価格
（ 特集号）

全面
（84行×15段） 373mm×510mm 400,000円 525,000円

題字下
34mm×64mm 15,000円 18,000円

全 5 段 373mm×168mm 135,000円 175,000円 半 5 段 186mm×168mm 67,500円 87,500円

全 4 段 373mm×134mm 108,000円 140,000円 半 4 段 186mm×134mm 54,000円 70,000円

全 3 段 373mm×100mm 81,000円 105,000円 半 3 段 186mm×100mm 40,500円 52,500円

全 2 段 373mm×65mm 54,000円 70,000円 半 2 段 186mm×65mm 27,000円 35,000円

全 1 段 373mm×31mm 27,000円 35,000円 半 1 段 186mm×31mm 13,500円 17,500円

突き出し
（15行×3段） 65mm×100mm 15,000円 18,000円

めだま
（17行×1段） 74mm×31mm 10,000円 12,000円

別紙資料（３）

原稿データの入稿方法

弊紙では、DTP による紙面編集をしております。デジタルデータでのご出稿に際して、いくつかご注

意いただきたい点がございます。恐れ入りますが、以下の点をご確認の上ご出稿くださいますようお願

い申し上げます。尚、ご不明な点などございましたら、担当までお問い合わせください。

対応データ形式（※リストが下がるにつれ、再現性も下がります。）

① EPS 形式（拡張子：*.eps）

② Adobe Illustrator 形式（拡張子：*.ai）

③ Adobe PDF/X-1a 形式（拡張子：*.pdf）

④ Photoshop 形式（拡張子：*.psd）

入稿方法

① メール添付（または、オンラインストレージサービスの使用）

ad.jukushin14@gmail.com  へお願い致します。

② 郵送（対応メディア：CD / DVD / USB メモリ/ SD メモリカード）

使用できる色について

 カラーの場合：「プロセスカラー4 色（CMYK）」。

 モノクロの場合：「モノクロ 2 階調」もしくは「グレースケール」。

ご確認いただきたい点

 バージョン CS6 で開けるように保存する。

 フォントはアウトライン化をする。

 インキの総使用量（CMYK の濃度の合計）が 250%を超えないようにする。

 EPS 形式や AI 形式で入稿の場合、トラブル予防のために、仕上がりイメージの PDF

ファイルも一緒にお送り下さい。

弊紙 DTP 環境

使用 OS：Windows Vista SP2

使用デザインソフト：Adobe Photoshop CS4

Adobe Illustrator CS4

Adobe InDesign CS4

mailto:ad.jukushin14@gmail.com